














Nagyon úgy tűnik, hogy a kínai 
gyártók mindent meg akarnak tudni 
a felhasználóikról. Ezzel nem is 
lenne nagy baj, ha nem kezdenék 
begyűjteni és továbbküldeni a sze-
mélyes adatainkat. Azonban több 
amerikai egyetem kutatója együttes 
erővel bizonyítékot talált arra, hogy 
a legnépszerűbb kínai mobilgyártók 
készülékei globálisan gyűjthetnek 

adatokat a felhasználókról. Mindezt 
úgy, hogy a készülékek tulajdono-
sainak nincs tudomásuk róla, illetve 
nem tudják ezt leállítani. 

A Gizmodo szakportál számolt 
be arról a friss kutatásról, amelyet 
több kutató végzett a Xiaomi, 
OnePlus, Oppo és Realme készülé-
keken. Ezekről azt állapították meg, 
hogy folyamatosan gyűjthetik az 

adatokat a felhasználókról azokon 
az alkalmazásokon keresztül, ame-
lyek gyárilag fel vannak telepítve az 
eszközökre. 

A vizsgálat során a kutatók letil-
tották az analitikai és egyéb adatok 
küldését, nem használtak felhőtár-
helyet vagy bármilyen más, harma-
dik féltől származó szolgáltatást. 
Nem töltöttek le semmilyen közös-

ségi médiás alkalmazást. Annyi tör-
tént, hogy bekapcsolták a telefont, 
és elkezdték használni abban az ál-
lapotában, ahogyan kivették a do-
bozból. Ennek ellenére sok adat 
indult el a távolba. A kutatók ag-
gasztó mennyiségű személyazono-
sításra alkalmas információról 
írnak, ami a gyártókhoz, illetve a 
kínai hatóságokhoz is eljuthat. A ta-
nulmány értelmében olyan adatok-
ról van szó, mint a felhasználó 
telefonszáma, a készülék azonosító-
száma, a tartózkodási helyre vonat-
kozó adatok, névjegyek és a 
szöveges üzenetek metaadatai.  
Ezeket összesítve egy ilyen célra al-
kalmas program pillanatok alatt 
képes megmondani, hogy az adott 
felhasználó mikor, hol és kivel be-
szél telefonon, illetve azt is, hogy 
pontosan mire és hogyan hasz- 
nálja a készülékét. Ha ez nem lenne 
elég hajmeresztő, a kutatók arra is 
felhívták a figyelmet, hogy a készü-
lék akkor is képes továbbítani az 
adatokat, ha nincs benne SIM-kár-
tya. 

A kutatók beszámolója szerint az 
adatok a felhasználó beleegyezése 
nélkül kerülnek át mások kezébe, és 
a folyamat kikapcsolására nincs le-
hetőség. Természetesen a legtöbb 
felhasználó nem olvassa el a sütikre 

vagy adatfelhasználásra vonatkozó 
szabályzatot, azonban ezekben az 
esetekben fel van neki kínálva a le-
hetőség, így csak magára vethet, 
hogy a gyorsabb utat választotta. 
Viszont teljesen más a helyzet, ami-
kor ezt az opciót nem adja meg egy 
gyártó az ügyfelének. Ez az igazán 
aggasztó. 

Nem mellesleg az adat- 
gyűjtés akkor sem áll le, ha a fel-
használó elhagyja Kínát. Ez pedig 
igazolja, hogy az eszközök képesek 
globálisan bárhonnan adatokat 
gyűjteni, még a rendkívül szigorú 
adatvédelmi szabályozással rendel-
kező Európai Unióban is. Ám ez 
csak azokra a készülékekre vonat-
kozik, amelyeket Kína számára 
gyártottak, vagy az összes készülé-
kére a gyártónak. Mindenesetre 
ezen felmérés ismeretében érdemes 
lesz elgondolkodniuk azoknak, akik 
a kínai boltokból veszik vagy webá-
ruházakból rendelik meg a telefon-
jukat. 

Az egyetemek kutatói közlemé-
nyükben kiemelik, hogy még bőven 
van mit tenni annak érdekében, 
hogy a világ legnagyobb androidos 
piacán a felhasználók adatai bizton-
ságban legyenek. A gyártók még 
nem reagáltak a kutatás eredmé-
nyére.

A marketingduma minden évben arról szól, hogy az új mo-
dell mennyivel jobb, mint az előző kiadás. Ez nemcsak az  
iPhone-ok esetében van így, hanem minden terméknél. Vi-
szont nagyon úgy fest, hogy az idei, vélhetően iPhone 15 
Ultra névre keresztelt készülék, amely a Pro Max vonalat 
váltja, valóban lélegzetelállító lesz, ahogyan az ára is. 

Ha megnézzük az Apple okostelefon-kínálatát, kijelent-
hető, hogy az elmúlt három évben nagy változás nem 
volt, már amennyiben nem számoljuk azt, hogy 
2020-ban megérkezett a Mini széria, ami időközben 
eltűnt a kínálatból, helyét a Plus vette át, viszont el-
adási számokban az sem jeleskedik. Ami pedig a 
Pro modelleket illeti, ott semmi olyan nem történt, 
amitől leesne az állunk, így csak a megrögzött 
Apple-felhasználók váltottak készüléket. Azonban 
ez hamarosan változhat, értesülések szerint ugyanis 
az idén megérkezik az iPhone 15 Ultra, amely több 
fronton is szakít a 2019 ősze óta megszokott hagyo-
mánnyal. 

Mark Gurman nevét méltán emlegetik az almás 
körökben, ő a Bloomberg munkatársa, akinek min-
dig kiváló értesülései vannak arról, hogy mi várható 
az Apple-nél, és általában be is következnek a jós-
latai. Közlése szerint Cupertinóban azt tervezik, 
hogy az idén előrukkolnak a Pro Max vonalnál is 
sokkal különlegesebb, abszolút felső kategóriás te-
lefonnal. Várhatóan a kínálat a következőképpen 
fog alakulni: lesz a sima változat, a Plus, a Pro, a 
Pro Max és ez az új, amely várhatóan az Ultra nevet 
kapja. Ugyanakkor Mark Gurman úgy vélekedett, 
nem biztos, hogy már az idén megérkezik ez az esz-
köz, lehet, hogy 2024-ig várni kell rá.  

Az Ultra megjelölést nem először használná az 
Apple, tavaly szeptemberben jelent meg a Watch 
Ultra, az eddigi legkomolyabb okosórája a vállalat-
nak, illetve szintén tavaly debütált a világ legna-

gyobb teljesítményű, személyi számítógépekben elérhető 
chipje, az M1 Ultra. Ezek ismeretében jó esély van arra, hogy 
az Apple megtartja ezt a nevezési sémát, és az abszolút csúcs-
eszközök neveként viszi tovább. Marketingelni lehet vele, 

nem is alaptalanul. Mind az 
Apple Watch Ultra, mind az 
M1 Ultra chip bizonyított, 
így már most borítékolható, 

hogy egy 

különösen erős iPhone iránt is lenne érdeklődés, ahogyan vá-
sárlóerő is. Drága az Apple, ezt mindenki mondja, de ennek 
ellenére mindig rekordértékesítést ér el, ami azt jelenti, hogy 
sokan vannak, akik megveszik. 

Nem mellesleg az Ultra név egy új versenybe is „beíratná” 
az iPhone-okat, hiszen a Samsung már évek óta használja ezt 
a megnevezést. Nemrégiben be is mutatta az S23 szériát, ami-
nek szintén van egy Ultra tagja, ez értelemszerűen a legerő-
sebb változat, minden elérhető digitális jóval felszerelve. 
Továbbá nem nehéz kitalálni, hogy az S23 Ultra a legdrágább 

a Samsung S szériás készülékei között, ám összesített 
mezőnyben a Z Fold 4-ért még mindig többet kell  
fizetni. Ha össze akarjuk hasonlítani, az S23 Ultra 
árban kéz a kézben jár az iPhone 14 Pro Maxszal. 
Viszont azt rebesgetik, hogy az érkező iPhone 15 
Pro Max 1 TB-os változata már jócskán átlépi a 
10.000 lejes határt, ami az Egyesült Államokban 
még mindig nem „veszélyes”, viszont a kelet-eu-
rópai piacon az. Természetesen mérlegelni kell, 
hogy kinek kell ekkora tárhely, a legtöbb embernek 
fele- vagy negyedekkora a számítógéptárhelye, így 
nekik egészen biztosan nincs szükségük 1000 GB-
os merevlemezre a telefonjukban. 

Szintén Mark Gurman mondta, hogy az idei  
iPhone-okba már biztosan bekerül egy sokkal ko-
molyabb optikai zoom, amiről egy periszkópos 
kamera gondoskodik. Ez a funkció szinte biztosan 
benne lesz a 15 Pro és 15 Pro Max modellekben. 
Ami pedig az Ultrát illeti: vélhetően egy 6,8-6,9 
colos kijelzőt kap, minden korábbinál gyorsabb 
processzort – ami nem kizárt, hogy éppen az M 
szériából származik, hiszen azt már láthattuk, 
hogy az Apple ezeket a processzorokat szereli az 
iPadekbe is –, illetve vélhetően egy olyan kame-
rarendszer kerül bele, ami az imént említettet is 
lepipálja.

Szerkeszti: Nagy-Bodó Szilárd

Biztonságban vannak a telefonon tárolt adataink?                Illusztráció. Forrás: mkkve.hu 

Rendkívülinek ígérkezik az idei csúcs-iPhone
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Adatokat gyűjtenek a kínai gyártók okostelefonjai:  
a Xiaomi és az OnePlus is érintett

   iPhone 15 Pro koncepció                 Forrás: Forbes 



A Bocskai Napok keretében az 
elmúlt hétvégén került sor a 
nyárádszeredai Bocskai Ist-
ván középiskola két végzős 
osztályának szalagavató ün-
nepségére. 

A már kilencedik alkalommal 
megrendezett szalagavató tulajdon-
képpen nagykorúsítási rendezvény, 
a gyermekkor jelképes lezárása. Az 
ünnepi esemény első mozzanata-
ként a 11. osztályosok zenés és tán-
cos műsorral köszöntötték az 
érettségi előtt álló 41 diákot.  

A művelődési házat vezető Suba 
Gyöngyi szerint a jövő letéte- 
ményeseit ünnepelték vasárnap. A 
nagykorúvá nyilvánítás mellett a 
feltűzött szalag az iskolában eltöl-
tött négy évet is jelzi, és azt is,  
hogy viselője tartozik valahová, 
része egy közösségnek. Ugyanak-
kor arra is figyelmeztet, hogy aki 
viseli, komoly erőpróba előtt áll, 
amelyre keményen és képessé- 
gei szerint becsülettel fel kell ké-
szülnie.  

A magyar nyelvterületen a kö-
zépiskolai tanulmányokat lezáró 
vizsga összekapcsolt fogalom az 
érettséggel, a társadalomba történő 
beilleszkedéssel, avagy a továbbta-
nulási alkalmassággal. A felszólaló 
arra kérte a maturandusokat, visel-
jék büszkén szívük fölött ezt a sza-
lagot, ez fűzze még szorosabbá 

kapcsolatukat a szeredai közösség-
gel és iskolával. 

Ünnepi köszöntőjében a középis-
kola igazgatója, Fülöp László arra 
mutatott rá, hogy az élet több mint 
tervezgetés, taktikázás, túlélés, és 
létünkben nem csak ezekre kellene 
összpontosítanunk, mert úgy járha-
tunk, mint az a hajótörött, aki az ag-
godalmaskodás, túlélés fáradságos 
munkájában észre sem vette, hogy 
a világ legszebb szigetén él. Gör-
csösen, befeszülve éljük életünket, 
ahelyett, hogy nyitottak lennénk a 
világ szépségeire, sokszínűségére – 
figyelmeztette a diákokat a líceum 
vezetője. Azt is kiemelte: az ember 
közösségben éli le élete nagy részét, 
és ez a közösség olyan lesz, amilye-
nek mi vagyunk, és annyit fogunk 
tőle kapni, amennyit mi is belefek-
tetünk, ezért fontos, hogy életünk 
utazása szép legyen a végállomásig. 

Ezt követően a színpadot átadták 
a tizenkettedikeseknek. Mint min-
den fel- és beavatás, a szalagavató 
is bizonyos szertartáshoz, tánchoz, 
valamint a hozzá illő öltözethez kö-
tődik. A keringő, a talajon sikló 
lábak jelképezik mindazt, amit je-
lenthet a gyermekkorból a felnőttek 
korába való átmenet, átsiklás, egy-
ben az iskolai évek lezárásának em-
léke. Ezt a táncot szalagtűzéssel 
tették emlékezetesebbé, amely sza-
lag az iskolához való kötődés jel-

képe, és azt üzeni, hogy bármer- 
re is sodorja az élet a végző- 
söket, mindig ennek az iskolának  

a diákjai maradnak. Az ün- 
nepély végén a diákok pezsgővel 
koccintottak egymással és tanáraik-

kal, majd fogadták családtagjaik, 
rokonaik, barátaik jókívánsá- 
gait. (GRL) 

A Bocskai Napok keretében 
Szalagavató a nyárádszeredai középiskolában 

Gáz, víz, villany 
Mindegyikhez csak a szakszolgál-

tató révén jutunk hozzá. Szerződések 
kellenek, meg vezetékek és mérőórák, 
valamint irodisták, akik vagy értik a 
dolgukat, vagy nem. Azt hinné az 
ember, hogy az elmúlt száz évben sike-
rült gördülékennyé tenni az ellátórend-
szerek munkáját, de nem, mert mindig 
kitalálnak valamit.  

Lám, hogy megy ez manapság. A ki-
termelt gázt átveszi a szolgáltató és el-
adja a lakosságnak. Nem pausáléba’ 
(átalányban) fizetünk, hanem lemérve, 
pontosan. A gázelosztó kiépíti az ellá-
tórendszert, a házamig húzza a csövet, 
fölszerel rá egy gázórát, a belső szere-
lés már az én dolgom. Az óra az övé, 
néha elvégzi a metrológiai ellenőrzést 
is; s ha kell, akkor kicseréli. Időnként 
kiküldi az emberét, aki leolvassa az óra 
állását (s ezért nem vesz el külön 
pénzt!), én a megállapított tarifa szerint 
kifizetem a fogyasztást. Van benne egy 
kis huncutság is, mert a gázóra köbmé-
tereket mér, de az árat energiaként fi-
zetem meg, aszerint, hogy milyen 
fűtőértékű a gáz, ami a csőben érkezik. 
Azt csak ők tudják, hogy mennyi a fű-
tőérték, s ha jót akarok magamnak, 
akkor nem kételkedem az állításaikban. 
Tulajdonképpen egyetlen dolgom van: 
fizessem ki – határidőn belül – a 
számla jobb alsó sarkába nyomtatott 
összeget. A másik huncutság: a két-
évenkénti biztonsági ellenőrzés. A gáz-
művek ezt olyan cégeknek ’szervezik 
ki’, amelyek megszerezték az ehhez 
szükséges hivatalos papírokat. Leg-
alább harminc szolgáltató lesi az alkal-
mat, hogy bekopogjon és felajánlja az 
ellenőrzést és begyűjtse a kb. 130 lejt 
(jó pénz az, épp csak le kell hajolni 
utána). Van egy szaki, aki a ’szimato-
lót’ végighúzza a cső mellett, hümmög, 
majd bólint (ez nem több 2 percnél); az 
írnok megnyálazza a tintaceruzát és el-
molyol a papírokkal (ehhez már 18 
perc kell). Elveszik a pénzt és elmen-

nek, hagynak egy papírt, ami igazolja, 
hogy eleget tettél a törvényes köteles-
ségednek. Abban a percben a rendszer 
biztonságosnak mondható, de hogy mi 
történik a következő két évben, azt 
csak a Jóisten tudja. Mindezt törvény 
rögzíti, de hogy miért kérnek ezért a 
munkáért ennyi pénzt, az üzleti titok. 
Soknak találom, mert semmit nem ga-
rantálnak, de ez már így marad. Olyan, 
mint a hajdani füstadó: fizesd ki, s hall-
gass. 

Az áramszolgáltató is ehhez hason-
latos módon dolgozik: a villanyóra az 
övék, teszik-veszik-rendezik; s az óra 
leolvasásáért nem kérnek külön pénzt. 
Előnyük, hogy nem jönnek 24 hóna-
ponként a nyakadra ellenőrzés címén. 
Mivel ők is utálják a terepmunkát 
(akárcsak a gázasok), nem havonta ol-
vassák le a fogyasztást, hanem a vész-
menedzserek horoszkópjai szerint. 
Oldalnyi számlákat nyomtatnak – nor-
mális ember nem is érti, hogy mi van 
rajta –, de itt is egy a lényeg: fizesd ki 
határidőre a fogyasztás értékét.  

A vízhasználat adminisztrációja már 
bonyolultabb, főleg a blokkokban, ahol 
van egy központi óra, amely az egész 
tömbház fogyasztását méri, és minden 
lakásnak van saját órája, ami a családi 
fogyasztást regisztrálja. Az órát meg 
kell venned, és az esedékes ellenőrzés 
/ hitelesítés is a te zsebedre megy. A víz 
előnye a gázzal szemben, hogy nem 
robban, hátránya, hogy eláztat (ha va-
lami gubanc van a vonalon). Az Aqua-
serv Rt. a vízórák leolvasását és 
időnkénti ellenőrzését kisebb cégeknek 
adta át. Mi az Iton Kft.-hez tartozunk, 
amely kezdetben egészen jól működött, 
de a vízórák ellenőrzését talán 6-7 éve 
végezték el utoljára. Fokozatosan rom-
lott a helyzetük, most már a tönk szélén 
állnak. 2021-ben mindössze négy al-
kalmazottjuk volt, az éves nyereségük 
nem érte el a 100 lejt (interneten elér-
hető adatok). Hogy mentsék a menthe-
tőt, állandóan emelték a leolvasás árát, 
2021-ben még 3 lej volt, ma már 5 lej. 

(Maga a munka 50 bani, a többi ’járu-
lékos költség’?) Egy másik törvényel-
lenes trükk: akkor is elkérik a 
szolgáltatás árát, ha nem végzik el a 
munkát. Decemberben és januárban 
nem jöttek leolvasni a vízórákat, mégis 
kérik a pénzt. A listába – amit tovább- 
adnak a tulajdonosi társulásnak – az 
utóbbi hónapok átlagfogyasztását írták 
be. Túlkomplikálták a rendszert [a 
szolgáltató (Aquaserv) és a fogyasztó 
(én) közé még betettek két lépcsőt (Iton 
+ tulajdonosi társulás)], ezért parla-
menti törvény szabályozza a vízszol-
gáltatási ügyvitelt. Két törvény is 
született ez ügyben, az 51/2006-os 
(újabb változatát lásd: Mon. Of. 
121/2013. márc. 5.), meg a 241/2006-
os törvény. (Egyikben sem találtam 
meg azt a paragrafust, amely a vízóra 
leolvasása körüli adminisztrációt sza-
bályozná. A leolvasási költségeket a 
gáz- és áramszolgáltató nem fizetteti 
meg külön a fogyasztóval, a vízszol-
gáltató viszont igen.)  

A 241/2006-os törvény azt is rögzíti, 
hogy a helyi önkormányzat (’város-
háza’) kötelessége a vízszolgáltatással 
kapcsolatos tájékoztatás. Van egy elő-
írás, amelyik a kedves felhasználó jo-
gait védi, de ezt nem alkalmazzák: a 
33.§ 2. f) pont kimondja: a szolgáltató 
kötelessége a járulékos költségek csök-
kentése („obligaţiile operatorului … re-
ducerea costurilor de operare”). Ennek 
ellentmond a jelenlegi leolvasási tarifa 
(5 lej). Rendben. Mivel nálunk a víz-
órák a lépcsőházban vannak, a plafon 
alatt egy arasszal, leolvasni csak ho-
kedliről lehet. Azt pedig nem hozza 
magával a madám, mert nem elegáns. 
Majd én adok neki kölcsön, de nem in-
gyen. Mondjuk négy lejért egy-egy al-
kalommal. Én viszont lojális vagyok, 
mert ha nem jön ki leolvasni, hanem az 
irodában ülve ír be egy számot 
(sacc/kb), akkor nem kérek pénzt a ho-
kedlikölcsönzésért.  

Mit szól ehhez a helyi önkormányzat 
és az Aquaserv?! 

Anton Saburov  
újra Marosvásárhelyen 

Tavaly májusban a Zenei Napok egyik hangversenyét ve-
zényelte – Beethoven és Brahms szólalt meg a keze alatt. 
Akkor megéreztem, hogy amit ő tud a zenéről, arra érdemes 
odafigyelni. A csütörtök esti koncerten Mendelssohn nálunk 
két ritkán hallott műve volt műsoron, az op. 32. Nyitány a 
vásári meluzin (sellő) legendájához, az 1834-ben Fanny 
(Mendelssohn nővére) születésnapjára írt koncertnyitány, va-
lamint a Lipcse város megbízásából írt Lobgesang szimfónia, 
amit a könyvnyomtatás feltalálásának (Johannes Gutenberg) 
400. évfordulójára rendeltek meg (a bemutató a Thomaskir-
chében volt 1840. június 25-én). 

1834. április 7-én írt levelében Mendelssohn kifejti, hogy 
az után választotta a témát, hogy az előző évben Berlinben 
látta Conradin Kreutzer Melusina című operáját. 

„Lobgesang (Dicséret himnusz), op. 52, 11 tételes, a Szent 
Biblia szavairól szólistáknak, kórusoknak és zenekaroknak.” 
A zeneszerző halála után 2. szimfóniájaként jelent meg, B-
dúr, a névadás és a számozás nem az övé. A szükséges szó-
listák: két szoprán és egy tenor. A mű csaknem kétszer annyi 
ideig tart, mint Mendelssohn bármely tisztán hangszeres 
szimfóniája.  

Mendelssohn 29 éves volt, amikor megkomponálta ezt a 
csodát… hihetetlen. Szerkezetileg három tisztán zenekari té-
telből áll (szimfónia), ezt követi 10 tétel kórusnak és/vagy 
szólistáknak és zenekarnak. 

Bach és Händel. A Máté passió felélesztése mellett a Hän-
del-oratóriumok felújításának szerepéről se feledkezzünk 
meg. A kóruskezelés, az áriák vivőereje, a händeli melódia 
vizsgálata, vokális jólfekvése, az énekhanggal valo affinitás 
megvizsgálása mind hozzájárul a mendelssohni szerkesztés 
sikeréhez. Nemkülönben az ismert, bachi négyszólamúvá 
harmonizált protestáns népénekek, a korálok használata. A 
hangversenyteremben kiváltani a gyülekezeti áhítatot – ez az 
eszköz és a cél szentsége. („Majd ha kifárad az éj s hazug 
álmok papjai szűnnek…” Ekkor írta le Vörösmarty is a híres 
A Guttenberg-albumba…) 

Borsos Edith (szoprán) és Marton Katalin (szoprán) – 
nemes, ragyogásra termett, tiszta fényben ragyogó hangok. 
Stefan von Korch (tenor) – fölényes énekkultúra, csengő 
ércű, életerős, töretlen lendületű férfihang (beugróként ol-
dotta meg szólamát). 

 Nagyvonalúan, erőteljesen, bámulatos ihletettséggel szól-
tak a kórusok. 

A közönség elfogadta a gyülekezeti áhítatot. Anton Sabu-
rov keze alatt zengett a zárókórus: „Ti népek, vigyétek az 
Úrhoz…” A közönség lelkesen ünnepelt.

Kuszálik Péter 

Az ünnepi keringő a gyermekkorból a felnőttkorba való átmenetet, átsiklást jelképezi Fotó: Gligor Róbert László 

Csíky Csaba 
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Fotó: MTI/Vasvári Tamás

Romániában a munkavállalók több mint egynegyede minimál-
bért keres, arányuk csökkent a 2021-eshez képest – derült ki 
azokból az adatokból, amelyeket a Ziarul Financiar gazdasági 
lap megkeresésére közölt a Munkaügyi Felügyelet (IM). 

Februárban az országban 6.710.480 munkaszerződés szerepelt a digi-
tális nyilvántartásban, 26,2 százaléka (1,76 millió) minimálbéres volt. Az 
5,7 millió, teljes munkaidős szerződésnél a minimálbéresek aránya 30,8 
százalék. 

Az IM adataiból az is kiderült, hogy a minimálbért kereső munkavál-
lalók több mint felét három ágazatban foglalkoztatják. A kis- és nagyke-
reskedelemben 355 ezer munkavállaló keres minimálbért, a 
feldolgozóiparban 324 ezer, az építőiparban pedig 235 ezer. Sok a mini-
málbéres a szállítás és raktározás (163 ezer), a közigazgatási szolgáltatá-
sok (161 ezer), valamint a szálloda- és vendéglátóipar (107 ezer) területén 
is. A mostani, 26,2 százalékos adat alacsonyabb a 2021-es 29 százaléknál, 
akkor ugyanis 5,5 millió munkaszerződésből 1,6 milliót kötöttek mini-
málbérre. 2011-ben, amikor elkezdődött a munkaszerződések digitális 
nyilvántartása, még csak 400 ezer volt minimálbéres 5,5 millióból. Az el-
múlt években a minimálbér értékének emelésével együtt nőtt a minimál-
bérrel fizetett munkavállalók száma is. 

Romániában 2023 január 1. óta 3000 lej  a bruttó minimálbér, míg az 
építőiparban 4000 lej.  

Az adók és járulékok levonása után a 3000 lejes bruttóból mintegy 1900 
lejt  kap kézhez a minimálbérrel alkalmazott munkavállaló. 

A minimálbérre megkötött munkaszerződések magas aránya ellenére a 
statisztikai intézet számításai szerint 2022 decemberében ennek több mint 
duplája, 4398 lej volt a nettó átlagbér az országban. (MTI)

A munkavállalók több mint  
negyede minimálbért keres 

Iráni drónokat lőttek le  
Az orosz hadsereg 14 iráni gyártású drónt vetett be Ukrajna ellen hét-

főre virradóan, ezek közül 11-et az ukrán erők megsemmisítettek – közölte 
az ukrán vezérkar. Szerhij Popko, a kijevi városi katonai adminisztráció 
vezetője később hozzátette, hogy kilenc önmegsemmisítő drónt a főváros 
légterében lőtt le az ukrán hadsereg.  

Az előzetes információk alapján sem személyi sérülést, sem károkat 
nem okozott Kijevben a dróntámadás. Az Ukrajinszka Pravda hírportál 
jelentése szerint hétfő reggel egész Ukrajna területén légiriadót rendeltek 
el, a veszély egy órán át tartott. Volodimir Zelenszkij ukrán elnök közben 
rendeletet írt alá, amelyben az ukrán Nemzetbiztonsági és Védelmi Tanács 
(RNBO) döntése alapján szankciók alá vont 164 magán- és 85 jogi sze-
mélyt, köztük olyan cégeket, amelyek kapcsolatban állnak a Wagner zsol-
doscsoporttal és annak alapítójával, Jevgenyij Prigozsinnal. (MTI) 

Csökkent az évek során az Eu-
rópai Unió területén található 
épületek hőszükséglete: a fű-
tésifok-napok (heating degree 
days – HDD) mutatója 1979-
hez (3510) képest 19 száza-
lékkal csökkent 2022-ben 
(2858), azaz a tavalyi fűtési 
igény az 1979-es hőszükséglet 
81 százalékát tette ki – derül 
ki az EU statisztikai hivatalá-
nak (Eurostat) hétfőn közzé-
tett adataiból. 

Ezzel szemben a hűtésifok-napok 
(cooling degree days – CDD) mu-
tatója 2022-re csaknem négyszere-
sére (140) nőtt 1979-hez (34) 
mérten, ami a hűtési (légkondicio-
nálási) igények jelentős növekedé-
sét jelzi az elmúlt évtizedekben. 

A fűtésifok-napok és a hűtésifok-
napok olyan időjárásalapú műszaki 
mutatók, amelyekkel leírható egy 
épület energiaszükséglete fűtés 
vagy hűtés szempontjából. A HDD 
és a CDD azonban az energiafo-
gyasztás vagy az üvegházhatású 
gázok kibocsátásának mutatójaként 
nem használható, ezek ugyanis más 
tényezőktől is függnek, mint pél-
dául az épület elhelyezkedése vagy 
tájolása, kialakítása, szigetelése, fű-
tési/hűtési rendszere és a felhasznált 
energia típusa. A fűtésifok-napok 
jelentősen eltérnek az Európai Unió 
tagállamaiban.  

2022-ben Finnországban volt a 
legmagasabb a fűtésifok-napok 
éves értéke (5277), és Máltán a leg- 
alacsonyabb (544). Ez azt jelenti, 
hogy egy adott épület esetében a fű-
tési igény Finnországban majdnem 
tízszer nagyobb volt, mint Máltán. 

Az éves fűtésifok-napok számát 
tekintve Finnországot Svédország 

(4919), Észtország (4118), Lettor-
szág (4026) és Litvánia (3773) kö-
veti. 

A legalacsonyabb értékeket 
Málta után Cipruson (696), Portu-
gáliában (968), Spanyolországban 
(1478) és Görögországban (1538) 
regisztrálták az EU-ban.  

Az 1979 és 2022 közötti időszak-
ban az EU régiói (NUTS 3 – Sta-
tisztikai Célú Területi Egységek 
Nómenklatúrája) közül a svédor-
szági Norrbottens länben volt a leg-
magasabb a fűtésifok-napok éves 
átlaga (6647), a legalacsonyabb ér-
téket a spanyolországi Fuerteventu-
rában (17) figyelték meg. 

Norrbottens län után a finnor-
szági Lappi régió (6640), majd a 
svédországi Västerbottens län 
(6077) következett.  

Ezzel szemben a legalacsonyabb 
értékeket mind spanyolországi régi-
ókban regisztrálták: La Gomera 
(38), Lanzarote (53), Gran Canaria 
(150) és La Palma (250). 

2022-ben uniós szinten Máltán 
(842), Cipruson (698), Spanyolor-
szágban (384), Olaszországban 
(375) és Görögországban (372) volt 
a legmagasabb az éves hűtésifok-
napok száma, és Írországban (0,03 
CDD), Svédországban (1,6), Finn-
országban (2,5), Dániában (3,4) és 
Lettországban (13,6) a legalacso-
nyabb. Az 1979 és 2022 közötti idő-
szakban az EU régiói (NUTS 3) 
közül a Máltai Köztársasághoz tar-
tozó Gozo-, és Comino-szigeteken 
volt a legmagasabb a hűtésifok-
napok éves átlaga (594), majd Cip-
rus (580), Málta szigete (577), a 
görögországi Notios Tomeas Athi-
non (567) és Peiraias, Nisoi (566) 
következett. (Agerpres) 

1979 óta egyötöddel csökkent  
az EU épületeinek hőszükséglete 

Mobil elektromosgépjármű-töltőállomást  
mutattak be Székesfehérváron 

CONTe-GO néven mobil és moduláris elekt-
romosgépjármű-töltőállomást mutatott be 
Székesfehérváron a Continest Technologies 
Zrt., valamint partnerei, a Hotta Green 
Energy Kft. és az Alteo csoport tagjaként az 
Alte-Go Kft. 

Kis-Márton Vidor, az összecsukható konténerek 
fejlesztésével és gyártásával foglalkozó Continest ala-
pító-vezérigazgatója azt hangsúlyozta, hogy Ázsiával 
vagy Törökországgal nem igazán tudnak versenyezni 
a hagyományos konténerek piacán, de innovatív meg-
oldásaikkal igen. 

Ezért az évi 2400 konténeres gyártási kapacitású 
cégük nem tömegtermékeket fejleszt – tette hozzá, je-
lezve azt is, hogy a most bemutatott termék a norvég 
és Benelux államokbéli partnereiknél már ott van, és 
további külföldi piacokra is be akarnak vele törni. 

Simon Anita, az Alteo Nyrt. fenntarthatóságért és 
körforgásos gazdaságért felelős vezérigazgató-helyet-
tese kiemelte, hogy a kezdetek óta nagy hangsúlyt 
fektetnek a fenntarthatóságra, márpedig az e-mobili-
tás és a közlekedés zöldítése ilyen terület. 

A mobil töltőkonténer magyar vállalatok együttmű-
ködésének eredményeként kínál fenntartható megol-
dást és teljes mértékben kielégíti a piaci igényeket – 
mondta. 

Cser-Palkovics András, Székesfehérvár polgármes-
tere arról beszélt, hogy folyamatosan növekszik a zöld 
rendszámos autók és az elektromos autóbuszok száma 
a városban, a további elterjedésükhöz a töltési kapa-

citások bővítése szükséges. Erre, illetve a „senki föld-
jén” elektromos autók töltésére kínál gyors megoldást 
az új töltőkonténer, például egy-egy fesztiválon, 
ahova sok ember érkezhet e-autóval. 

A sajtóanyag szerint a CONTe-GO egy olyan 
sztenderd méretű, könnyen szállítható, ipari prémium 
konténer, amelynek három függőleges falára 22 kilo-
wattos (3x32A) váltakozó áramú (AC) elektromos au-
tótöltőt (Type2 csatlakozással) szerelnek fel, így 
három elektromos autó egyidejű töltésére alkalmas, 
de elektromos kerékpárok és elektromos rollerek töl-
tésére is képes. A három iparági szereplő példaértékű 
összefogásával megvalósított konténer bárhol elhe-
lyezhető, villamos hálózatra csatlakoztatva percek 
alatt biztonságosan üzembe helyezhető. 

Azokban az iparágakban, ahol a munkahely nem 
állandó helyszínen van (építőipar, rendezvényipar, 
konténervárosok), valós igény jelentkezik az e-autók 
töltésének speciális megoldására. 

Az MTI kérdésére Tegzes Dániel, a Continest stra-
tégiai igazgatója elmondta, hogy a 10 lábas, 3 töltővel 
rendelkező konténer eladási ára hozzávetőlegesen ki-
lencmillió forint, de már fejlesztik a sztenderd, 20 
lábas egységet, amely egyidejűleg öt autó töltésére 
lesz alkalmas. A nyilvános cégadatok szerint a Con-
tinest Technologies Zrt. 2021-ben 1,836 milliárd fo-
rintos nettó árbevétel mellett 33 milliós nyereséget ért 
el. Kis-Márton Vidor tájékoztatása szerint a tavalyi 
üzleti évben a nettó árbevételük 3,6 milliárd forint 
volt. (MTI) 

Pedagógusképzés a pedagógiai iskolákban és az egyetemen 
Az elemi osztályokban tanító pedagógusok képzése 

a pedagógiai iskolákban és az egyetemen zajlik majd 
az új oktatási törvény tervezete szerint, amelyet hét-
főn ismertetett a tanügyminiszter. 

Ligia Deca elmondta, eddig az elemi osztályokban 
tanító pedagógusok képzése a középiskolában zajlott, 
az új törvény tervezete szerint bevonják a folyamatba 
az egyetemeket is. „A tanítás olyan szakma, amely 
felsőfokú végzettséget igényel” – nyomatékosította. 

A tervek szerint változik a didaktikai mesterképzés 
is. Ennek valamennyi résztvevője a bruttó átlagbérnek 
megfelelő összegű havi ösztöndíjban részesül, függet-
lenül attól, hogy korábban vett-e már részt más mes-

terképzésen – ismertette a tárcavezető.  Deca beszélt 
arról is, hogy a tanárok bérezése progresszív jellegű 
lesz, és a bruttó átlagbér szolgál majd az alapjául. „Ezt 
az előírást belefoglaltuk az oktatási törvénybe, és 
megvan a politikai támogatás a gyakorlatba ültetésé-
hez” – magyarázta. 

A tervezetben javasolják továbbá a 15 évnél hosz-
szabb szolgálati idővel rendelkező pedagógusok mun-
kanormájának csökkentését, és azt is előírja a 
jogszabályjavaslat, hogy a nyugdíjba vonuló tanárok 
két alapfizetésnek megfelelő prémiumot kapjanak 
egyéni munkaszerződésük megszűnésekor. (Ager- 
pres) 

Németországba, betanított gyári 
munkára, autóalkatrészeket gyártó 
céghez keresünk dolgozni vágyó új 
munkatársakat. Nem szezonmunka, 
hosszú távra tervezünk.  

Feltételek: autó a munkába járáshoz, alapfokú angol  
és/vagy németnyelvtudás, max. életkor 45 év. 

A jelentkezéshez német vagy angol nyelvű fényképes 
önéletrajz szükséges, amit a következő emailcímre várunk: 

Beatrix.Szabo@fysamauto.com 
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ADÁSVÉTEL 

TŰZIFA eladó: bükk és gyertyán, 
házhoz szállítva. Tel. 0757-626-019. 
(18831) 

ELADÓ 10 ha termőföld Szentpál 
községben. Tel. 0740-527-205. 
(18733) 

LAKÁS 

KIADÓ másfél szobás, bútorozatlan 
garzonlakás hosszú távra a Kárpátok 
sétányon. Tel. 0749-425-152. 
(18552) 

MINDENFÉLE 

MINDENFÉLE bútor készítését vál-
laljuk PAL-ból és MDF-ből. Bő szín-
választék. Az üzletben többféle, 
minőségi kanapékat forgalmazunk, 
különböző méretben lehet rendelni. 
Biztosítjuk a  szállítást és a szerelést. 
Tel. 0740-095-192, 0740-630-529. 
(18872-I) 

VÁLLALUNK garázsjavítást, szige-
telést, tetőfedést Lindab lemezzel, 
bármilyen javítást, benti munkát, fes-
tést, glettelést. Hívjanak bizalommal, 
bármiben rendelkezésükre állunk! 
Tel. 0767-837-782. (18810) 

CÉG 10% kedvezménnyel vállal ház-
tetőkészítést, tetőjavítást, cserépfor-
gatást, építkezési, beltéri munkát stb. 
Tel. 0774-574-527. (18875-I) 

FAMETSZÉS, favágás, permetezés. 
Tel. 0770-621-920. (18875-I) 

TÉVÉ-, MOSÓGÉPJAVÍTÁS a kliens 
lakásán. Tel. 0740-527-205. (18349) 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Szilárd. 
(18850-I) 

VÁLLALUNK: háztetőkészítést cse-
répből vagy lemezből, hidroizolációt, 
meszelést és bármilyen javítást. 
Nyugdíjasoknak 10% kedvezmény. 
Tel. 0745-680-818, Csaba. (18807-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Bánatos szívvel és megtörten 
tudatom mindazokkal, akik 
szerették, tisztelték és 
ismerték néhai TOLOKÁN 
ILONÁT szül. Faluvégi, hogy 
február 28-án van két éve, 
hogy csendesen megpihent.  
Nyugodj békében, Anyusom! 
Férje és fia. (18718-I) 

Fájó szívvel emlékezünk 
február 28-án CSATLOS 
ERZSÉBETRE halálának má- 
sodik évfordulóján. Emlékét 
szívünkben örökké megőriz- 
zük. Gyászoló szerettei. (p.-I) 

ELHALÁLOZÁS 

 
„Nem hal meg az, ki mások szí-
vében él.” 
Életének 87. évében elhunyt 

SZÉKELY ENDRE.  
Utolsó útjára kísérjük nyomáti 
otthonából (Nyomát 90. sz.) 2023. 
február 28-án, kedden 14 órakor 
a református egyház szertartása 
szerint.  
Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes! 

A gyászoló család. (18889-I) 
 
 
 
Fájó szívvel búcsúzunk szeretett 
sógoromtól, nagybátyánktól, a 
nyomáti 

SZÉKELY ENDRÉTŐL. 
Gondoskodó szeretetét szívünk-
ben őrizzük. 
Sógornője, Erzsike, gyermekei: 
Misi, Kati és családjuk. (-I) 
 
 
 
Fájdalommal, megtört szívvel tu-
datjuk, hogy a szeretett édes-
anya, nagymama, testvér, 
anyatárs, sógornő, rokon, jó 
szomszéd,  

BOGÁTHY PIROSKA  
szül. Magyari 

életének 75. évében rövid szen-
vedés után visszaadta lelkét Te-
remtőjének.  
Temetésére február 28-án, ked-
den 14 órakor kerül sor a maros-
vásárhelyi református temető- 
ben. 
Búcsúznak tőle szerettei: lányai, 
Anna és Piroska, vejei, Feri és 
Zoli, unokái, Hunor, Dorottya és 
Réka. 
Örökre szívünkben őrzünk. (-I) 
 

 
Mély fájdalommal tudatjuk, hogy 
a szeretett testvér, keresztanya, 
nagynéni, anyós, rokon, szom-
széd, barát, a marosvásárhelyi 

BAKALÓ LUCIA 
február 24-én hosszú szenvedés 
után elhunyt. 
Temetése 2023. február 28-án, 
kedden 13 órakor lesz a maros-
vásárhelyi római katolikus te-
mető felső kápolnájából. 
Emlékét őrzi a gyászoló család. 
(18885-I) 
 
 
 
Fájdalommal tudatjuk, hogy a 
szeretett feleség, édesanya, 
nagymama, anyós, testvér, anya-
társ, rokon, jó szomszéd,  

PANITI ELLUSKA  
szül. Pap 

életének 64. évében hirtelen örök 
nyugalomra tért.  
Temetése február 28-án, kedden 
14 órakor lesz a marosszentgyör-
gyi református temetőben.  
Búcsúznak tőle szerettei: férje, 
Zsigmond, fia, Szabolcs, menye, 
Zsófia, unokája, Gellért.  
Örökre szívünkben őrzünk. (p.-I) 
 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

Köszönetet mondunk minda- 
zoknak, akik drága halottunk, 
NAGY ALPÁR nyugdíjas tanár 
temetésén részt vettek, utolsó 
útjára elkísérték, bánatunkban 
osztoztak. 
A gyászoló család. (18893-I)

 
Fájó szívvel emlékezünk a maros- 
vásárhelyi  

VARRÓ SÁMUELRE,  
a drága édesapára, nagyapára 
elhalálozása 30. évfordulóján. 
Nyugodjon békében!  
Szerettei. (18874-I)

„Még mindig fáj, ez örökre így 
marad, 
mindig velünk leszel, az idő 
bárhogy is szalad. 
Fájdalmas az út, mely sírodhoz 
vezet, 
a jó Isten őrködjön pihenésed 
felett.” 
Kegyelettel emlékezünk és 
emlékeztetjük azokat, akik 
ismerték és tisztelték a 
dicsőszentmártoni születésű  

KISS LÁSZLÓ  
volt tordai unitárius lelkészt,  
hogy ma, február 28-án van tragikus halálának 17. évfordulója. 
Szép emlékét, szeretetét, jóságát szívünkben őrizzük mindhalálig. 
Felesége, Matild, lánya, Anna, fia, Lackó, örökké bánatos szülei, 
testvére, Sanyi és családja, anyósa és sógora, Szabolcs. (18891-I)

A hirde tés i  rova tban   
megje len t  köz lemények ,   

rek lámok tar ta lmáér t   
a  h i rde tés fe ladó  vá l la l ja   

a  fe le lőssége t !

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZS-
KAPUK, ÁTLÁTSZÓPONYVA-BEÉPÍTÉS és egyéb árnyékolás-
technikai cikkek, automatizált változatok nagy választékban. Tel. 
0745-379-638. (66289) 

TERMOPÁN ablakokat, ajtókat gyártunk és szerelünk német 
REHAU profilokból. Tel. 0745-379-638. (66289) 

A MAROSVÁSÁRHELYI REFORMÁTUS TEMETŐ teljes körű 
ellátást biztosít a segélyből (koporsó, szállítás, balzsamozás, temet-
kezés). Telefon: 0265/215-875, 0365/448-734, 0749-073-534. (67049) 

CUKRÁSZLABORBA SÜTEMÉNYKÉSZÍTÉSHEZ értő szemé-
lyeket alkalmazunk. Tel. 0745-668-883. E-mail-cím: 
jutkams@yahoo.com (23421-I) 

EGYESÜLETEK ALAPÍTÁSA, ÜGYINTÉZÉSE. Tel. 0729-567-
876. (18745-I) 

A TORDAI CÉG alkalmaz MÉSZÁROST és NŐT a belesműhelybe. 
Tel. 0744-644-026. (23434)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat
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KLARA javasasszony feloldja a kötéseket és az átkot, 
visszahozza a szeretett személyt, pénzügyi sikert és 
nyereséget hoz a házhoz, leveszi a rontást, elűzi a 
rosszat, bármilyen egészségi, szerelmi és egyéb 
problémában segít. 
Köszönetnyilvánítások:  
Antonia Marosvásárhelyről köszönetet mond, mert újra 
együtt van kedvesével; Enikő Nyárádszeredából hálás, 
mert fia kigyógyult az alkoholizmusból és a dep- 
resszióból; Kelemen Ernyéből köszöni, hogy a se- 
gítségével a felesége visszatért hozzá; Andrei örül, mert 
nyereséges lett a vállalkozása; Elena Dicsőből kö- 
szöni, hogy szerelme visszatért hozzá, és kigyógyult a 
depresszióból és az epilepsziából; Corina Maros- 
vásárhelyről hálás, mert férje ismét visszatért hozzá és 
gyermekeihez. 
Tel. 0767-114-102. (Fizetett hirdetés: mp.) 

A MUREŞ MEX RT. 
a NYÁRÁDTŐI IPARI PARKBAN alkalmaz 
CSOMAGKEZELŐKET és MUNKÁSOKAT 

faiparba.  
Nettó bér: 2500 lejtől. Munkaidő hétfőtől péntekig 

7–15.30 óra között. Ingyen szállítás 
Marosvásárhelyről és támogatás  
a más helységekből ingázóknak. 

Az önéletrajzokat a mihai.molnar@mobexpert.ro  
e-mail-címre várjuk.  

Érdeklődni a 0727-333-194-es telefonszámon. 
(67074-I)

EGYEDI AJÁNLAT: 
Eladó 33 ár telek Kisszederjesen. Belterület. 
Építkezésre és gazdálkodásra is kitűnő. 
Személyes használatra is megfelel, és bérbe 
adható turistaházak építésére is ideális, egyenes 
terep. 
Villanyáram- és gázvezetékhez való csatlakozó 
van a telek út menti sarkánál, kút a telken. 
A 3304 m2-es telken gyönyörű gyümölcsös is 
létesíthető, vagy áfonya, szeder, málna és 
folytontermő eper is jól termeszthető.  
A föld megműveléséből származó kereskedelmi 
haszon sokkal nagyobb, mint az eladási ára. 
Irányár: 3,25 euró/m2. Az eladási ár, a jó ízlés 
határain belül, enyhén alkudható. 
Részletes információk elérhetők a 0749-521-125-
ös telefonszámon. (67094)



• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: 0736-883-110 
 
• Fogorvosi rendelő - 0265/230-575 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
•  Marmed - 0265/250-344 
   járóbeteg-rendelő: - 0756-468-658 

- 0729-024-380 
  Labor - 0751-114-307 

e-mail: marmed@marmed.ro, 
www.marmed.ro 

• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Emma vendéglő, - 0740-083-077 
  hidegtálak készítése - 0365/404-664 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• RDS–RCS - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 0265/254-625 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 
Méltányos reklámdíj fejében  

állandó szereplője lehet 
a FONTOS TELEFONSZÁMOK  

rovatnak.  
Várjuk jelentkezését   

a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 

A HAHOTA színtársulat március 2-án,  
csütörtökön este 7 órától, a közönség kérésére,  

újra Szászrégenben vendégszerepel.  
Szereplők: Puskás Győző, Gönczy Katalin, Cseke Péter, 

Halmágyi Éva, Szőlősi P. Szilárd, Kelemen Barna  
és Jakab Bodoni Ildikó. 
Rendező: Kovács Levente. 

Jegyek elővételben az Eugen Nicoară művelődési ház  
jegypénztáránál kaphatók.
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